



BAZTANGO UDALA

2021 Diru-sarrerak aurrekontu-partidaren arabera (Kapitulua, Artikulua, Kontzeptua, Azpikontzeptua)

Behin-betikoa

Hautaketa Irizpideak: Aurrekontua

Organiko	Ekonomik	Deskribapena	Hasierako aurreikuspe	Aldaketak	Behin betiko aurreikuspen	Aitortutako Eskubide Garbiak	%	Kobraketa Garbiak	%	Egiteko Garbiak
1	11200	LANDALURRAREN KONTRIBUZIOA	71.500,00		71.500,00	71.031,42	99,34	69.093,07	97,27	1.938,35
1	11300	HIRILURRAREN KONTRIBUZIOA	1.135.000,00		1.135.000,00	1.133.602,72	99,88	1.098.078,59	96,87	35.524,13
1	11500	TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILUEN GAINEKO Z	625.000,00		625.000,00	623.809,45	99,81	599.332,54	96,08	24.476,91
1	11600	LURRAREN BALIOA HANDITZEAREN GAINEKO ZER	100.000,00		100.000,00	109.420,47	109,42	49.411,39	45,16	60.009,08
1	13000	JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA	192.000,00		192.000,00	67.749,18	35,29	67.011,41	98,91	737,77
1		ZUZENEO ZERGAK	2.123.500,00		2.123.500,00	2.005.613,24	94,45	1.882.927,00	93,88	122.686,24
1	29000	ERAIKUNTZA,INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO	233.000,00		233.000,00	212.528,87	91,21	143.446,70	67,50	69.082,17
2		ZEHARREKO ZERGAK	233.000,00		233.000,00	212.528,87	91,21	143.446,70	67,50	69.082,17
1	30000	UR-HORNIDURAREN TASA	105.000,00		105.000,00	106.359,47	101,29	91.364,00	85,90	14.995,47
1	30200	ZABORRAK BILTZEAREN TASA	361.000,00		361.000,00	361.483,13	100,13	353.766,68	97,87	7.716,45
1	31110	ETXEZ ETXEKO LAGUNTZAREN TASA	13.000,00		13.000,00	11.891,58	91,47	8.928,27	75,08	2.963,31
1	31300	BAZTAN PILOTALEKUAREN ETA KIROLDEGIAREN	500,00		500,00	155,74	31,15	155,74	100,00	
1	31900	KULTURA,KIROL ETA EUSKARA JARDUERAK	2.500,00		2.500,00	3.961,00	158,44	3.961,00	100,00	
1	32100	HIRIGINTZAKO LIZENTZIAK ETA JARDUKETAK	11.000,00		11.000,00	10.665,15	96,96	8.752,96	82,07	1.912,19
1	32500	EXPEDICION DE DOCUMENTOS(CERTIF.COMUN...	31.500,00		31.500,00	31.132,44	98,83	31.018,40	99,63	114,04
1	32910	LICENCIAS DE APERTURA DE ESTABLECIMIENTO	4.000,00		4.000,00	3.964,02	99,10	3.444,79	86,90	519,23
1	32950	TASA ANIMALI ARRISKUTSUAK TXIKITZEAGATIK	150,00		150,00					
1	33100	IBILGAILUEN PASABIDEAK (IBIAK)	6.000,00		6.000,00	6.063,86	101,06	5.873,07	96,85	190,79



BAZTANGO UDALA

2021 Diru-sarrerak aurrekontu-partidaren arabera (Kapitulua, Artikulua, Kontzeptua, Azpikontzeptua)

Behin-betikoa

Hautaketa Irizpideak: Aurrekontua

Organiko	Ekonomik	Deskribapena	Hasierako aurreikuspe	Aldaketak	Behin betiko aurreikuspen	Aitortutako Eskubide Garbiak	%	Kobraketa Garbiak	%	Egiteko Garbiak
1	33200	APROBETXAMENDU BEREZIAK (TELEFONICA,IBER	110.000,00		110.000,00	106.347,34	96,68	105.437,46	99,14	909,88
1	33920	PUESTOS,VENTA AMBULANTE,OCUP.VIA PBCA.	11.000,00		11.000,00	10.396,87	94,52	7.768,62	74,72	2.628,25
1	34210	MUSIKA ESKOLAKO IRAKASKUNTZAREN TASA	60.600,00		60.600,00	63.441,41	104,69	56.507,47	89,07	6.933,94
1	34220	CUOTAS CENTRO DE 0-3 AÑOS	130.000,00		130.000,00	127.760,27	98,28	115.664,64	90,53	12.095,63
1	3440001	EUSKERAKO JARDUERAK	200,00		200,00					
1	36000	PLANOEN ETA HALAKOEN SALMENTA	500,00		500,00	1.722,09	344,42	1.722,09	100,00	
1	3890001	BESTE ITZULKETAK AURREKONTU ITXIAK G.ARR	250,00		250,00	288,23	115,29	288,23	100,00	
1	39110	MULTAK TRIBUTU ARAUAK HAUSTEAGATIK ETA B	4.000,00		4.000,00	7.710,00	192,75	3.210,00	41,63	4.500,00
1	39190	MULTAK	10.000,00		10.000,00	11.240,40	112,40	9.940,40	88,43	1.300,00
1	39211	RECARGO DE PRORROGA Y APREMIO	26.000,00	11.158,68	37.158,68	44.361,10	119,38	44.361,10	100,00	
1	3999001	BEST.DIRU-SARRERAK.NAH.EXEKUZIO JUDIZIAL				10.998,36		10.998,36	100,00	
1	3999002	BESTE DIRU-SARRERAK BETEARAZPEN SUBSIDIA	5.000,00		5.000,00					
1	3999003	ITZULTZEA HIPOKLOR.ETA ENERGIA DEPOSIT	17.500,00		17.500,00	16.424,61	93,85	16.424,61	100,00	
1	3999004	PARTIKULARREK EGINIKO LANAK ETA INSTALAZ	500,00		500,00					
1	3999005	BERTZELAKO DIRU-SARRERAK	500,00		500,00	1.721,22	344,24	1.423,56	82,71	297,66
3		TASA,PRESIO PUBL. ETA BERTZ. DIRU-SARRER	910.700,00	11.158,68	921.858,68	938.088,29	101,76	881.011,45	93,92	57.076,84
1	42000	ESTATUAREN ZERGEN PARTE IZATEA	9.200,00		9.200,00	9.779,46	106,30	9.779,46	100,00	
1	42080	DIRULAG.GENERO INDARKERIAR.AURK.ESTAT.IT		13.514,18	13.514,18	13.514,18	100,00	13.514,18	100,00	



BAZTANGO UDALA

2021 Diru-sarrerak aurrekontu-partidaren arabera (Kapitulua, Artikulua, Kontzeptua, Azpikontzeptua)

Behin-betikoa

Hautaketa Irizpideak: Aurrekontua

Organiko	Ekonomik	Deskribapena	Hasierako aurreikuspe	Aldaketak	Behin betiko aurreikuspen	Aitortutako Eskubide Garbiak	%	Kobraketa Garbiak	%	Egiteko Garbiak
1	42090	ESTATUKO DIRULAGUN.GENERO INDARKERIA	2.080,00		2.080,00					
1	42190	ESPAINAKO ESTADISTIKA INSTITUTOA	125,00		125,00					
1	45000	TRANSF.ARRUNTEN FONDO OROKORRAREN PAR	2.301.500,00		2.301.500,00	2.454.842,11	106,66	2.454.842,11	100,00	
1	4500201	SUBV.G.N.GTOS.FUNC.SSB (T.LOS PROGRAMAS)	269.500,00		269.500,00	259.048,22	96,12	259.048,22	100,00	
1	4500203	SUBV.GN.PROMOCION IGUALDAD MUJER	13.000,00		13.000,00	4.169,49	32,07	4.169,49	100,00	
1	4503001	NAF.GOB.DIRU-LAG. ELIZON. ESKOL. FUNTZ	8.500,00		8.500,00	7.287,78	85,74	7.287,78	100,00	
1	4503002	NAF.GOB.DIRU-LAG. MUSIKA ESKOLAREN FUNTZ	33.000,00		33.000,00	45.333,69	137,37	45.333,69	100,00	
1	4503003	NAF.GOB.DIRU-LAG. 0 ETA 3 URTE BITARTEKO	130.000,00		130.000,00	150.437,53	115,72	150.437,53	100,00	
1	4503004	NAF.GOB.DIRU-LAGUNTZA JANGEL.EZ GARRAIAT	16.000,00		16.000,00	17.646,21	110,29	17.646,21	100,00	
1	4505002	NAF.GOB. DIRU-LAG. AZIENDA LEHIAKETA	10.500,00		10.500,00					
1	4508001	NAF.GOB.DIRU-LAG. EUSKARABIDEA	19.500,00		19.500,00	22.279,25	114,25	22.279,25	100,00	
1	4508002	NAF.GOB.DIRU-LAG. MONTEPIO FUNTZION. GAS	502.000,00	40.580,58	542.580,58	542.580,58	100,00	542.580,58	100,00	
1	4508003	NAF.GOB.DIRU-LAG. KULTUR JARDUERETAKO	12.300,00		12.300,00	13.031,82	105,95	13.031,82	100,00	
1	4508004	SUBV.G.N.GTOS.FUNCION.CONSULTORIOS	22.000,00		22.000,00	23.114,00	105,06	23.114,00	100,00	
1	4508007	SUBV.G.N. JUZGADO DE PAZ	3.200,00		3.200,00	3.190,35	99,70	3.190,35	100,00	
1	4508008	NAF.GOB.DIRU-LAG. GAZTERIA ETA AISIALDI	3.100,00		3.100,00					
1	4508009	NAF.GOB.DIRU-LAG.UDALBATZARKIDEEN ORDAIN	58.800,00		58.800,00	58.887,69	100,15	58.887,69	100,00	
1	4508010	NAF.GOBERN.DIRU-LAGUNTZA HONDAK.FUNTSA	9.800,00		9.800,00	18.748,43	191,31	18.748,43	100,00	



BAZTANGO UDALA

2021 Diru-sarrerak aurrekontu-partidaren arabera (Kapitulua, Artikulua, Kontzeptua, Azpikontzeptua)

Behin-betikoa

Hautaketa Irizpideak: Aurrekontua

Organiko	Ekonomik	Deskribapena	Hasierako aurreikuspe	Aldaketak	Behin betiko aurreikuspen	Aitortutako Eskubide Garbiak	%	Kobraketa Garbiak	%	Egiteko Garbiak
1	4511001	NG DIRU-LAG. LANGABETUEN KONTRATAZIOA	18.400,00		18.400,00	16.800,00	91,30	16.800,00	100,00	
1	4622001	URDAZUBI ETA ZUGARRAMURDIKO UDALEN TRAN	5.800,00		5.800,00	7.254,35	125,08			7.254,35
1	46300	KINTOKO MANKOMUNITATEKO DIRU-SARREREN P	61.332,00		61.332,00	56.793,85	92,60	56.793,85	100,00	
1	4670000	GARRAIORAKO PARTZUERGOAREN EKARPENAK,	21.500,00		21.500,00	75.499,37	351,16	11.803,19	15,63	63.696,18
1	4700001	AZIENDA LEHIAKETARI EGINDAKO EKARPENAK	14.000,00		14.000,00					
1	4700003	EZBEHARREN ASEGURUAREN KALTE-ORDAINAK	3.000,00		3.000,00	1.905,39	63,51	1.905,39	100,00	
4		TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	3.548.137,00	54.094,76	3.602.231,76	3.802.143,75	105,55	3.731.193,22	98,13	70.950,53
1	54100	JAUREGIA ETXEAREN ALOKATZEA ETA BERTZELA	64,00		64,00	63,88	99,81	63,88	100,00	
1	54200	GORRAMENDIKO ETA ALMANDOZKO BEHATOKIEN	4.500,00		4.500,00	2.902,00	64,49	2.484,23	85,60	417,77
1	55420	HERRILURREN LUBERRITZEA ETA BASOAK BERRI	76.000,00		76.000,00	76.047,55	100,06	73.190,77	96,24	2.856,78
1	55430	PASTAJE DE GANADO Y APROV.DE HIERBAS	52.400,00		52.400,00	50.410,18	96,20	49.628,97	98,45	781,21
1	5544001	ETXEKO EGUR APROBETXAMENDUAK	28.800,00		28.800,00	28.183,16	97,86	28.183,16	100,00	
1	5544002	INGRESOS DE LOTES FORESTALES-BIOMASA	89.600,00		89.600,00	66.775,52	74,53	4.953,76	7,42	61.821,76
1	5545002	EHIZA BARRUTIEN LURREN ALOKATZEA	30.325,00		30.325,00	30.325,49	100,00			30.325,49
1	5545003	HERRILURREKO HARROBIETAKO KANONAK ETA E	49.500,00		49.500,00	47.258,70	95,47	41.276,49	87,34	5.982,21
1	5545004	HERRILURRAK ERABILTZEAREN KANONA	26.500,00		26.500,00	26.296,93	99,23	25.521,58	97,05	775,35
1	5545005	HERRILURRETAKO IRATZELAIK	6.000,00		6.000,00	5.933,50	98,89	5.556,31	93,64	377,19
1	55500	APROBETXAMENDU KANONA BEARTZUNGO ERRO	9.200,00		9.200,00	11.928,20	129,65	5.000,00	41,92	6.928,20



BAZTANGO UDALA

2021 Diru-sarrerak aurrekontu-partidaren arabera (Kapitulua, Artikulua, Kontzeptua, Azpikontzeptua)

Behin-betikoa

Hautaketa Irizpideak: Aurrekontua

Organiko	Ekonomik	Deskribapena	Hasierako aurreikuspe	Aldaketak	Behin betiko aurreikuspen	Aitortutako Eskubide Garbiak	%	Kobraketa Garbiak	%	Egiteko Garbiak
1	5599001	HILTEGIAREN KUDEAKETAREN ESLEIPENA	9.080,00		9.080,00	8.658,67	95,36	8.658,67	100,00	
1	5599002	IGERILEKU ESTALIAREN KUDEAKETAREN ETA AL	7.550,00		7.550,00	7.554,97	100,07	7.554,97	100,00	
1	59900	ARGINDARRAREN HORNIDURA (AGOZPEKO ZENTR	25.000,00		25.000,00	45.584,64	182,34	45.584,64	100,00	
5		ONDASUNEN DIRU-SARRERAK ETA HERRILURREN	414.519,00		414.519,00	407.923,39	98,41	297.657,43	72,97	110.265,96
1	75030	DIRU-LAGUNTZA NG ESKOLETAN LANAK EGITEKO	25.700,00		25.700,00	27.725,49	107,88	27.725,49	100,00	
1	7506001	NG.DIRU-LANG.LED ARGIA ALDAK.BERROETAN	20.000,00		20.000,00	19.994,45	99,97	19.994,45	100,00	
1	7506002	NG.DIRU-LAGUNTZ.IZPEG.BENTET.URN TRABES.	15.000,00		15.000,00					
1	7506003	NG.DIRU-LAGUNTZA ZAHAR EGOITZAR.ERREABIL	197.000,00		197.000,00	197.000,00	100,00	197.000,00	100,00	
1	7506004	NG.DIRU-LAGUNTZA ERRATZUK.ESKO.JANGELA A	80.000,00		80.000,00	79.153,17	98,94	79.153,17	100,00	
1	7506005	NG.DIRU-LAG.KIROL PLAN NAG.LEKAROK.KAMPU	8.500,00		8.500,00	8.500,00	100,00	8.500,00	100,00	
1	7506006	NG.DIRU-LAG.ASKOZO ZUBIT.ELBET.PLZ.ASFAL	20.000,00		20.000,00	17.625,61	88,13	17.625,61	100,00	
1	7508001	N.G.DIRU-LAG. MENDIKO LANAK	85.000,00		85.000,00	80.215,52	94,37	80.215,52	100,00	
1	7508002	NG.DIRU-LAGUNTZ.ZUAZTOI B.KALT.K.LARRIAL	5.390,00		5.390,00	5.173,77	95,99	5.173,77	100,00	
1	7508003	NG.DIRUL.SUMUTSUKO BIDEA KONP.LARRIALDIA		36.150,00	36.150,00	36.127,84	99,94	36.127,84	100,00	
1	7508004	NG.DIRULAGUNTZ.ARITZAKUN URRITZATE HORMI		500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00	500.000,00	100,00	
1	7508005	N.G.DIRULAGUNTZ.NEKAZAL.AZPIEGITUREN OBRA		31.429,00	31.429,00					
1	7508006	NG.DIRU-LAGUNTZA AS.TEK.NAZ.ZENTRU LANDA		8.772,50	8.772,50					
1	7508007	NG.HONDAKINEN FUNTSAREN DIRULAGUNTZA		30.893,00	30.893,00	32.529,32	105,30	32.529,32	100,00	



BAZTANGO UDALA

2021 Diru-sarrerak aurrekontu-partidaren arabera (Kapitulua, Artikulua, Kontzeptua, Azpikontzeptua)

Behin-betikoa

Hautaketa Irizpideak: Aurrekontua

Organiko	Ekonomik	Deskribapena	Hasierako aurreikuspe	Aldaketak	Behin betiko aurreikuspen	Aitortutako Eskubide Garbiak	%	Kobraketa Garbiak	%	Egiteko Garbiak
1	7508008	NG.DIRULAGUNT.BAZTANGO UDAL PLANA IDAZT.		144.867,08	144.867,08					
1	7508009	N.G.DIRULAGUNTZA ADMINISTRAZ. ELEK.EZART		1.100,00	1.100,00	1.100,00	100,00	1.100,00	100,00	
1	7508010	NG.DIRUL.IRURITA SANEAMENDU PARZ.BERRIT.		28.805,00	28.805,00	28.744,86	99,79	28.744,86	100,00	
1	7508012	NG.DIRUL.HIRIGIN.PLANAREN IDAZKETARAKO								
1	7508013	NG.DIRULAG. PEAU BAZTANG.HIRIGUNE HISTOR		144.000,00	144.000,00	20.308,64	14,10	20.308,64	100,00	
1	7508014	NG DIRUL.ERRES.PLAT.AMAIUR-XORROXIN PARK				4.320,82		4.320,82	100,00	
1	7670000	PARTZUERGOTIK EKARPENA ORGANI-KOPA		2.107,00	2.107,00					
1	7700001	LAGUNTZA R.ESPAIN.FUTBOL FEDED.KAMPO FUT				16.059,14		16.059,14	100,00	
1	77300	HIRIGINTZAKO APROBETXAMENDUAK	20.000,00		20.000,00	14.414,54	72,07	14.353,21	99,57	61,33
7		KAPITAL TRANSFERENTZIAK	476.590,00	928.123,58	1.404.713,58	1.088.993,17	77,52	1.088.931,84	99,99	61,33
1	87000	GASTU OROKORRETARAKO D. G.		827.808,53	827.808,53					
1	87010	FINANTZ. GTU ETA BALIAB. LOTETSIK D.G.		203.876,31	203.876,31					
8		ACTIVOS FINANCIEROS.		1.031.684,84	1.031.684,84					
AURREKONTUA GUZTIRA			7.706.446,00	2.025.061,86	9.731.507,86	8.455.290,71	86,89	8.025.167,64	94,91	430.123,07